Al-Jâwî dalam tafsîrnya melalui pendekatan kaidah-kaidah lughawiyyah dan metode

tarjîh al-adillah.

Penulis berharap dapat memberikan kontribusi dalam menganalisis penerapan

kaidah-kaidah Ushûl Fiqh terhadap tafsîr Marâh Labîd li al-Kasyfi Ma’nâ Al-Qur’ân al-

Majîd karya Syekh Muhammad bin ‘Umar Nawawî Al-Jâwî (w. 1316 H/1898 M).

Meskipun sudah banyak dilakukan penelitian terhadap kitab tafsîr ini, seperti Al-

Dirâsah al-Nahwiyyah ‘alâ Marâh Labîd li Al-Kasyfi Ma’nâ Al-Qur’ân Al-Majîd yang

merupakan disertasi dari Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta pada

dengan sebutan Syekh Nawawî Al-Jâwî, yang merupakan nisbat kepada tempat

kelahirannya, yaitu Pulau Jawa.

Syekh Nawawî dilahirkan pada tahun 1230 H/1815 M (Dhofier, 1980: 132).

tepatnya di sebuah kampung bernama Tanara, Kota Serang, Banten. Karena itu, ia

juga dikenal dengan sebutan Syekh Nawawî Al-Bantânî, khususnya di Indonesia.

Syekh Nawawî adalah ulama yang sangat produktif. Karyanya diketahui tidak